
Contacto

Teléfono +34 985725424
Fax +34 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 107183006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=neM%2FNW9Xux8%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de formación y asesoramiento técnico para la impartición
de cursos y talleres del programa formativo de la Fundación Municipal de Cultura de Siero para los
cursos 2024/2024 y 2025/2026, mediante procedimiento abierto, dividido en lotes y con varios criterios de
adjudicación.

Contratación de cursos de la Escuela de Música de Siero.Descripción 
Valor estimado del contrato 483.054,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.272,73 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concejo de Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta acuerdo

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=neM%2FNW9Xux8%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 31

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 31
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 31

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Costura y patronaje

Lote 7. Costura y patronajeDescripción 
Valor estimado del contrato 18.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.669,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Susana García Álvarez
NIF ***1639**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Celleruelo nº23- 1º
(33510) Pola de Siero España

Contacto

Teléfono +34 696835303
Correo Electrónico suxsu@suxsu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.669,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.960 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMb3TbEG8ntgJVXZutcTaVzzjDSsIa505tL9IkWR5ZrIT79wzTzDM86xHntqTaayaXLPSXA3RkmFslfCNtv6DRT0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Marroquinería

Lote 12. MarroquineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE LA SOLEDAD 9
(33201) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 611095889
Correo Electrónico info@laproductora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.107,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.020 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Decoración

DecoraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.859,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUSANA GARCIA HERNANDEZ
NIF ***1695**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ SANTIAGO LAIZ Nº 19
(33187) SIERO España

Contacto

Teléfono 985720232
Correo Electrónico susanagh15@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.859,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.880 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Hábitos culturales

Lote 14. Hábitos culturalesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE LA SOLEDAD 9
(33201) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 611095889
Correo Electrónico info@laproductora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.553,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.510 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Memoria

Lote 16. MemoriaDescripción 



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 5.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE LA SOLEDAD 9
(33201) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 611095889
Correo Electrónico info@laproductora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.916,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.738,6 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Artes aplicadas

Lote 18. Artes aplicadasDescripción 
Valor estimado del contrato 20.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.256 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

roman fernandez crespo 71662288S
NIF ***6228**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lagu 24 Latores
(33170) Oviedo España

Contacto

Teléfono +034 653358980
Correo Electrónico romanfernandezcrespo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.256 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.880 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Nuevas tecnologías

Lote 19. Nuevas tecnologíasDescripción 
Valor estimado del contrato 10.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

José Antonio Donate González
NIF ***9493**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cudillero 5, 4ºB
(33012) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 670633995
Correo Electrónico josedonate@donatic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.920 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Patchwork

Lote 21. PatchworkDescripción 
Valor estimado del contrato 4.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Elisa Esther Valle Cuartas
NIF ***0233**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Bermudez de Castro, 1 6D
(33011) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 636812622
Correo Electrónico elisavallecuartas@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.371,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.080 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Dibujo. Pintura I

Lote 22. Dibujo. Pintura IDescripción 
Valor estimado del contrato 13.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.107,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Eva María Chamorro Sarmiento
NIF ***2910**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Concha Espina, Nº8, 4ªE
(33211) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 636032558
Correo Electrónico eva.chamorro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.885,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.752 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Dibujo. Pintura II

Lote 23. Dibujo. Pintura IIDescripción 
Valor estimado del contrato 15.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

PLAZA DE LA SOLEDAD 9
(33201) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 611095889
Correo Electrónico info@laproductora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.112,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.656,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Restauración. Muebles

Lote 24. Restauración. MueblesDescripción 
Valor estimado del contrato 17.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.380,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Kalatos servicios y proyectos culturales sl
NIF B33695537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poeta Alfonso Camín 28 bajo
(33209) Gijón España



Precio de la oferta más baja 1 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 630580956
Correo Electrónico kalatos@kalatos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.400 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Robótica

Lote 25. RobóticaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

José Antonio Donate González
NIF ***9493**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cudillero 5, 4ºB
(33012) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 670633995
Correo Electrónico josedonate@donatic.es



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.371,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.080 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 28

Objeto del Contrato: Comic/Manga

Lote 28. Comic/MangaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.644,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

María Muñoz Isidoro
NIF ***5408**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Antonio Machado 43 4B
(33420) Lugones España

Contacto

Teléfono +34 644561816
Correo Electrónico mariamuis@outlook.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.201,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.504 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 29

Objeto del Contrato: Teatro

Lote 29. TeatroDescripción 
Valor estimado del contrato 4.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DE LA SOLEDAD 9
(33201) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 611095889
Correo Electrónico info@laproductora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.096,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.746,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024



Contacto

Teléfono +34 985720634

Dirección Postal

Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985720634
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: Conforme al artículo 153.2 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Municipal de Cultura - Administración-
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o Lugares habilitados en el artículo 16

Plazo de Presentación

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, divido en lotes, con varios criterios de adjudicación,
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 31
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 31



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura Fichero 1: Documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura Fichero 2: Oferta técnica

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Apertura Fichero 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Fichero 3: Oferta económica. Susceptible de
ser modificado a expensas del informe de valoración
de las ofertas técnicas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5ZhWHLtdwDs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional por encima de la exigida como solvencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
Formación por encima de la exigida como solvencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto general para cada lote y programación especifica para cada clase
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 

ID 0000014183890 |  2024-000983028 | Wed, 18 Sep 2024 09:18:09:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153678454721825906975936461070950729742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5ZhWHLtdwDs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

